
Zámrsk
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Vysoké Mýto GPS souřadnice: 49.986178N, 16.128743E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 747 ha

Počet obyvatel: 744 PSČ: 565 43

Adresa URL: www.zamrsk.cz

Současnost obce Zámrsk
Dnešní občanskou vybavenost obce Zámrsk zastupuje dobrá technická infrastruktura, obecní úřad,
mateřská školka, základní škola pro první stupeň, pošta, knihovna, obecní budova, ve které se
odehrávají různé kulturní akce, svatby či oslavy, penzion pro seniory a víceúčelové hřiště.
V obci Zámrsk se nacházejí 2  jednotky dobrovolných hasičů – Hasiči  Zámrsk a Hasiči Janovičky,
kteří zajišťují nepřetržitý provoz v případě  pomoci jiným lidem při vyhlášeném poplachu.
Hasiči Janovičky vedou  hasičský kroužek pro děti od 5 do 12 let.
V obci byl v roce  1976 založen Myslivecký spolek Majka Dobříkov – Zámrsk, který je tvořen  členy z
jedné honidby. Dále se aktivně věnuje dětem a mládeži, přičemž  vede kroužek mladých ochránců
přírody a pravidelně se děti umísťují na  předních místech oblasních i celostátních soutěží.
V roce   2012 byl založen spolek Rybáří Zámrsk, kteří spravují 4 rybníky v obci.  Aktivně se věnují
chovu ryb pro sportovní účely – pořádají  každoročně  několik rybářských soutěží. Od roku
2017 je organizován rybářský kroužek  pro děti, který není zaměřen jenom na rybařinu, ale i na
myslivost a  poznávání přírody.V roce 2012 byl založen Ochotnický divadelní  spolek PAPETO, který se
věnuje nejenom divadelním představením, které  hraje i v širokém okolí Zámrsku, ale pořádá i
tradiční Ochotnický ples  PAPETO. Součástí spolku je i taneční sdružení žen i mužů a dětí,
kteří  se účastní i soutěží v rámci regionu i kraje.
V roce 1919 byl založen Fotbalový kluk SK Zámrsk, který organizuje a aktivně pracuje s mládeží a dětmi.
V  obci Zámrsk se nachází několik velice aktivních občanů, kteří  organizují společenské, kulturní i
sportovní akce. Mezi tyto patří  novodobá tradice Stědroodpoledního zpívání před Kostelem sv.
Martina,  oslavy sv. Martina, včetně lampionového průvodu a příjezdu sv. Martina.  Taktéž vznikla nová
tradice Gulášfestu, kde každoročně vaří někteří  občané guláše, které jsou následně
degustovány ze strany občanů obce a  hodnoceny. Tato akce je vždy doprovázena sportovním a kulturním 
odpolednem.
Obnovenou tradicí je hrkání před velikonocemi a  následné koledování s Jidášem. Tohoto se vždy
účastní místní děti, které  navštěvuji místní mateřskou a základní školu.
Obec Zámrsk má zpracováný a odsouhlasený strategický plán, na kterém se podíleli občané obce a
členové zastupitelstva.
V  obci se nachází obecní prodejna, která zaměstnává ženy z obce a tato se  stala nedílnou součástí pro
zásobování potravinami zejména starších  občanů obce. Taktéž v obci částečně funguje
pohostinství. V obci se  nenachází ubytovací kapacita pro návštěvníky obce. V obci byl vybudován  penzion
pro starší občany, který je v současné době plně obsazen.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9537/zamrsk/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:51:04


